
СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

вовчАнського р а й о н н у  х а р к ів с ь к о ї  о б л а с т і

І СЕСІЯ І СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

15 квітня 2016 року

Про утворення голів постійних депутатських комісій 
Старосалтівської селищної ради І скликання.

№ 10

Відповідно до ст. 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Утворити п’ять постійних депутатських комісій Старосалтівської селищної 
ради:

- постійна депутатська комісія з питань агропромислового розвитку, екології, 
земельних відносин та використання природних ресурсів,

голова комісії Ткаченко Світлана Анатоліївна, депутат виборчого округу № 23;

- постійна депутатська комісія з питань соціально-економічного розвитку, 
соціального захисту населення та гуманітарних питань;

голова комісії Мироненко Людмила Григорівна, депутат виборчого округу № 15;

- постійна депутатська комісія з питань бюджету;
голова комісії Тимофеев Віктор Іванович, депутат виборчого округу № 17;

- постійна депутатська комісія з питань комунальної власності та комунального 
господарства;

голова комісії Новікова Наталія Миколаївна, депутат виборчого округу № 5;
- постійна^ депутатська комісія з питань місцевого самоврядування, законності, 

правопорядку, депутатської діяльності та депутатської етики;
- голова комісії Гордієнко Олександр Миколайович,депутат виборчого округу № 10;

2. Затвердити голів постійних^д ^ ^ єшес̂ их комісій селищної ради та Положення 
про їх діяльність (склад кр^1аЙ,їа4Долежу додаються).

І! '  ' 'V  ^

I' ^Старосалтівський селищіїий Толора -.^^ай^,*^-*!^^^.П.Коновалов' ■'Т  '



Затверджено рішенням І сесії 
Старосалтівської селищної ради 
І скликання № 10 
від 15 к в і ш я  2016 року.

ПОЛОЖЕННЯ 
про постійні комісії

Старосалтівської селищної ради 1 скликання 

Розділ І
Загальні положення

Стаття 1. Це Положення розроблено на виконання Конституції України, Закону України 
«Про місцеве самоврядування», інших законів України, відповідно до Статуту 
територіальної громади селища з метою визначення порядку організації роботи постійних 
комісій Старосалтівської селищної ради (далі ради).

Стаття 2. Постійні комісії ради є органами ради, що збираються з числа її депутатів, для 
вивчення, попереднього розгляду і підготовки питань, які належать до її відома, здійснення 
контролю за виконання рішень ради та її виконавчого комітету.

Організаційне, методичне, технічне, інформаційне і матеріальне забезпечення 
діяльності постійних комісій здійснює виконавчий комітет ради (секретар ради).

Стаття 3. Постійні комісії обираються радою на строк її повноважень у складі голови і 
членів комісії. Усі інші питання структури ко.місії вирішуються відповідною комісією.

До складу постійної комісії не можуть бути обрані селищний голова, заступник 
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради, секретар ради.

Стаття 4. Депутати працюють у постійних комісіях на громадських засадах.

Стаття 5, Постійні комісії є підзвітними та відновідальнимп перед нею.

Стаття 6. Постійні кo^нciï у питаннях, які належать до їх віддання, та в порядку, 
визначеному законом, мають право отримувати від керівників органів, підприємств, установ 
організацій та їх філіалів і відділень незалежно від форми власності, необхідні матеріали і 
документи.

Стаття 7. Перелік, функціонегльна спрямованість і порядок організації роботи постійних 
комісій визначаються Peглa^feнтoм селищної ради та цим Положенням.

Розділ II
функції та повноваження постіґіннх комісій 

Стаття 8. Функції постійних комісій
Постійні комісії за дорученням ради або за власною ініціативою :

- попередньо розглядають проекти планів та програм соціально-економічного та 
культурного розвитку, .місцевого бюджету, звіти про виконання програм і бюджету;
- вивчають і готують питання про стан та розвиток відповідних галузей господарського 
і соціально -  культурного будівництва, інші питання, які вносяться на розгляд ради;
- розробляють проекти рішеїгь ради та готують висновки з цих питань, виступають на 
сесіях ради з доповідями і співдоповідями;
- попередньо розглядають кандидатури осіб, які пропонують для обрання, 
затверджершя. призначення або погодження радою, готують висновки з цих питань;
- за дорученням ради, голови, секретаря ради або за власною ініціативою вивчають 
діяльність підзвітних і підконтрольних раді та виконавчому комітету ради органів, а 
також з питаргь. віднесених до відання ради, підприємств, установ та організацій, іх



філій та відділень незалежно від форм власності та їх посадових осіб, подають за 
результатами перевірки рекомендації на розгляд їх керівників, а в необхідних випадках
-  на розгляд ради або виконавчого комітету;
- здійснюють контроль за виконанням рішень ради, її виконавчого комітету.

Стаття 9. Перелік постійних комісій селищної ради:
1. Комісія з питань бюджету;
2. Комісія з питань місцевого самоврядування, законності, правопорядк)-, депутатської 

діяльності та депутатської етики;
3. Комісія з питань агропромислового розвитку, екології, зе.мельних відносин та 

використання земельних ресурсів;
4. Комісія з питань соціально-економічного розвитку, соціального захисту населення та 

гуманітарних питань;
5. Комісія з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства.

Стаття 10. Повноіиг/кеиня постійних комісій.
10.1 Комісія з питань бюджету:

- розглядає подапрія виконавчого комітету селищної ради про проект бюджету 
селищної ради та внесення пропозицій по ньому на затвердження ради;
- розглядає звернення про пільги для відрахування до селищного бюджету;
- працює з управліннямн. відділами райоріної державної адміністрації з питань 
формування бюджету селищної ради та економічного розвитку ради;
- розглядає подання виконавчого комітету та спільно розробляє проекти програм 
соціально-економічного розвитку ради;
- розгля.цає питання щодо сприяння інвестиційній діяльності на території ради.
- попередньо розглядає питання щодо розподілу переданих з державного бюджету 
дотацій, субвенцій і вносить на розгляд селищної ради.

10.2. Комісія з питань місцевого самоврядування, законності, правопорядку, депутатської 
діяльності та депутатської стики;

- розглядає та вносить пропозиції щодо оргаиізаційпоі о забезпечення діяльності депутатів 
селищної ради, виконання ними Закону України "Про статус депутатів місцевих рад”;
- розглядає та вноси ть пропозиції щодо звернень про дотримання законності;
- розглядає та вносить пропозиції щодо організації та забезпечення депутатської 
діяльпосгі депутатів;
- розглядає та вносить пропозиції щодо проведення регіональних референдумів;
- у з а г а л ь н ю є  т а  в н о с и т ь  н а  р о з г л я д  р а д и  р е г л а м е н т  д і я л ь н о с т і  с е л и щ н о ї  р а д и :
- розт’лядає подання виконавчого комітету селищної ради і вносить пропозиції щодо 
адміністратиіщо-територіальиого устрою селищної ради;
- попередньо розглядає на засіданні питання щодо дострокового припинення 
повноважень депутата селищної ради в порядку, встановленому законодавством, 
виносить питання па розгляд селищної ради.
-  заслуховує звіти про роботу депутатів, комісій, утворених радою, обраних та 
призначених.
- інших питань законності, правопорядку, які відносяться до компетенції 
ради чинним законодавством України та віднові.тають профілю ко.місіі.

- п р и й і и п т я  у м е ж а х ,  щ о  в и з н а ч а ю т ь с я  з а к о н а м и ,  р і ш е н ь  з п и т а н ь  б о р о т ь б и  зі с т и х і й н и м  

л и х о м ,  е п і д е м і я м и ,  е п і з о о т і я м и ;
- з а с л у х о в у в а н н я  і і к | ) о р м а і н ї  к е р і в н и к і в  о р г а н і в  в н у т р і ш н і х  с п р а в  п р о  с т а н  з а к о н н о с т і ,  

т а  б о р о т ь б и  із :і л о ч и н н і с т ю . о х о р о н и  г р о м а д с ь к о г о  п о р я д к у  т а  р е з у л ь т а т и  
д і я л ь п о с г і  н а  в і д п о і й д н і й  т е р и т о р і ї .

10.3. Комісія з питань агропромислового розвитку, екології, земельних відносин та 
використання зЄіМЄЛЬних ресурсів;



- відповідно до закону, попередньо розглядає питання регулювання земельних 
відносин і виносить на розгляд ради;
- відповідно до закону розглядає питання про надання дозволу на спеціальне 
використання ресурсів місцевого значення, а також про скасування дозволу і готує 
проект рішення ради;
- попередньо розглядає питання про встановлення правил користування водозабірними 
спорудами, призначеними для задоволення питних, побутових та інших потреб 
населення, зон санітарної охорони джерел водопостачання, обмеження або заборони 
викориетання підприємствами питної води у промислових цілях і виносить на розгляд 
ради;
- попередньо розглядає питання про організацію територій і об’єктів природно- 
заповідтюго фонду місцевого значення та інших територій, що підлягають особливій 
охороні і виносить на розгляд ради;
- попередньо розглядає і вносить на розгляд ради питашгя про внесення пропозицій до 
відповідних державних орі'анів про оголошення природних та інших об’єктів, що 
мають екологічну, історичну, культурну або наукову цінність, пам'ятниками культури 
та історії, які охороняються законом;
- у межах, шо визначаються законом, попередньо розглядає питання боротьби зі 
стихійним лихом, епідеміями, за порушенітя передбачено адміністративну 
відповідальність і вносит ь на розгляд ради;
-попередньо розглядає питания про відітесеиня лісів до категорії завистюсті у 
випадках, передбачених законом і виносить на розгляд ради.

10.4. Ko^ îciя з питань соціально-економічного розвитку, соціального захисту населення та 
гуманітарних питань;
- розглядає подання виконавчого комітету селіидної ради, спільно з ним розробляє та 
вносить пропозиції щодо програми розвитку регіональної освіти, медицини, культури, 
духовності;
- розглядає питання щодо здійснення управління закладами освіти, охорони здоров’я, 
культ} ри, фізк}’.тьтури і спорту. їх матеріально-технічного та фінансового 
забезпечеппя;
- розглядає питапия створсшія необхідних }мов для виховання дітей, молоді, розвитку 
їх здібностей, трудового їіавчаиня. професіііиої орієнтації, продуктивної праці учнів, 
сприяння діяльності дошкільних за позашкільних навчально-виховних закладів, 
дитячих та .молодіжних організацій;
- підгрим}є зв'язки з політичними партіями та гро.мадськими об'єднаннями;
- роз]'лядає питання та гоз’ує пропозиції щодо створення умов для розвитку культури, 
відродження традиційної народної творчості. національио-к}'льтурних традицій 
населення;
- розглядає питання та готує пропозиції щодо створення умов для розвитку фізкультури 
і спорту;
- розглядає з а пропонує па розгляд ради встановлеиня за рахунок власних коштів і 
благодійних надходжень додаткових гарантій пюдо соціального захисту населення; 
вирішує питання про створення фондів соціального захисту населення, визначення
- порядку і умов витрачання коштів цих фондів;

- вносить пропозиції щодо одноразової доію.могп і ромадянам. які постраждали від 
стихійного лиха, малозабезпеченим громадянам, інвалідам, пенсіонерам;

- розглядає питания га вносить ізропозиції раді щодо затвердження перспективних і 
поточних гернзоріальних програм зайнязосгі населення, організує контроль за їх 
виконанням;

- розглядає питання з організації забезпечення працевланітуваніїя гро.мадяп. 
зареєстрованих як безробітні, па підприг.мсгвах. в організаціях, установах.

-  розглядає пиз'аніїя по організації медичної допо.моги населению, сприяє здійсненню 
контролю за дотримания.м правил санітарної охорони па гериторії селищної ради.



10.5. Комісія з питань комунальної власності, житлово-ко.мунального господарства.

- розглядає та погоджує подання виконавчого комітету селищної ради по управлянню 
комунальною власністю ради та її розширення:

- розглядає та вносить пропозиції щодо розщирення та вдосконалення роботи 
підприємств житлово-комунального господарства, торгівлі, громадського харчування, 
побутового обслуговування, транспорту, зв'язку та будівництва;
- розглядає та вносить пропозиції щодо організації благоустрою населених пунктів 
ради;
-розглядає та вносить пропозиції з питань звернень за дотриманням законодавства 
щодо захисту прав споживачів.
-розглядає програми приватизації об'єктів спільної комунальної власності, 
-розглядає питання про продаж, передачу в оренду або під заставу об'єктів 
комунальної власності, які забезпечу ють спільні потреби територіальної громади і 
перебувають в управлінні селищної ради, а також придбання таких об'єктів в 
установ.тено.му законом поря.тку і виноси гь їх на розгляд селищної ради.

Розділ III
Організація роботи ііостіііної комісії ради

Стаття II. Організація роботи постійної комісії ради покладається на голову комісії, який 
обирається радою иа її пленарному засіданні відкрити.м голосуванням більшістю депутатів 
від загального складу ради за пропозицією селищного голови.

Стаття 12. Голова комісії 
Голова комісії:
- скликає і веде засідання комісії,
- дає доручення членам комісії.
- представляє комісію у відігосинах з іншими органами, об'єднаннями громадян

підприємствами, установами, організація.ми, а також громадянами,
- організов) є роботу щодо реалізації висновків і рекомендацій комісії,
- забезпечує у часть у засіданні комісії представників державних органів, підприє.мств, 
установ, організацій, громадських організацій та органів самоорганізації населення, 
фахівців, учених, засобів масової інформації.
2. Голови постійних комісій здійснюють перспектиіиіе (на один рік) планування робочої 
комісії. План роботи погоджується селищним головою.

Стаття 13. Спільні засідання постійних ко.місій проводять їх головами за домовленістю між 
собою. Висновки та реко.мендації при цьому підписують голови відповідних комісій.

Стаття 14. У рттзі відсутності голови комісії або неможливості ним виконувати свої 
повноваження з іиппіх причин його функції здійснює заступник голови комісії або секретар 
комісії.

Стаття 15. Застуїініік голови комісії
1. Заступник голови постійної комісії обирається із членів комісії на п першому 

організаційному засіданні більшістю голосів від загального складу комісії за пропозицією 
голови комісії.
2. Заступник голови постійної ко.місії:

- надає допомогу голові в організації роботи ко.місії. а за відсутності голови або 
неможливості ним викону'вати свої повноваження з ііпиих причин здійснює 
повноваження голови ко.місії;
- здійснює контроль за виконання висновків і рекомендацій комісії;
- узагальнює матеріали для розгляду питань на засіданні ко.місії.

Стаття 16. Секретар постійної комісії



1. Секретар постійної комісії обирається із членів комісії на її першому організаційному 
засіданні більшістю голосів від загального складу комісії за пропозицією голови комісії.
2. Секретар постійної комісії;

- надсилає членам комісії повідомлення про час і місце проведення засідань та інших 
заходів комісії;
- за відсутністю голови комісії та його заступників скликає та головує на засіданні 
комісії;
- складає і підписує протоколи засідань комісії;
- забезпечує складання плану роботи постійної комісії;
- веде діловодство постійної комісії, підписує разом з головою постійної комісії 
протоколи її засідання;
- веде облік засідань постійної комісії та присутніх на засіданнях;
- контролює виконання рішень поетійної комісії та забезпечення членів поетійної 
комісії ііеобхідннми документами і матеріалами;
- контролює виконання планів роботи постійної комісії;
- забезпечує своєчасність направлення виконавцям висновків і рекомендацій комісії, 
отримання відповідної інформації;
- викон}'є інші доручення комісії, її голови або заступника голови комісії.

Стаття 17. Члени постійних комісій
1.Члени постійних комісій обираються радою на строк її повноважень.
2. Члени постіГніих комісій мають право;

- вносити пропозиції щодо розгляду на засіданнях постійних комісій будь -  якого 
питання, що належить до їх відання;
- брати участь в обговоренні рекомендацій, пропозицій, висновків (пропозиція члена 
постійної комісії, на його вимогу, повинна бути проголосована на засіданні постійної 
комісії);
- викласти свою окрему думку як додаток до рекомендації чи висновку постійної 
комісії.

3.Члени посі'ійннх комісій зобов'язані:
- бути присхтнімн на засіданнях постійної комісії та 'їх підкомісій, до складу яких вони 
входять:
- брати участь у роботі постійних комісій та'їх підкомісії:
- дотримуватись порядку на засіданнях постійної комісій;
- виконувати доручення, іиззначені головою постійної комісії або рішеннями постійної 
комісії ради;
- інформувати комісію про результати виконання /юручень постійних комісій.

4.Члени постійної комісії за дорученням голови постійної комісїї можуть виїжджати у 
відрядження для вирішення питань, що належать до відання постійної комісії.
5. Для прийняття рішення щодо відрядження на і.м’я голови постійної комісії у письмовій 
формі подається заява, яка має містити такі відомості;

- мета і завдання відрядження;
- т е р м і н  в і д р я д ж е н н я ;
- м а р ш р \ ' т  н о ' ї зд к и  та п у н к г н .  як і  п е р е д б а ч а є т ь с я  в і д в і д а т и ;
- п р і з в и щ а  ч л е н і в  п о с т і й н о ї  коміс і ' ї .  які  в н ’ї ж д ж а ю т ь  у в і д р я д ж е н н я ;
- д ж е р е л о  з д і й с н е н н я  м а т е р і а л ь н о - т е х н і ч н о г о  і ф і н а н с о в о г о  з а б е з п е ч е н н я  в і д р я д ж е н н я .

6. За підсумками відрядження члени поетійної комісії складають звіт на ім’я голови 
постійної комісії, в якому надається інформація про результати відрядження, кількість днів 
перебування у відрядіженні та маршрути но'їздок. Звіти зберігаються у секретаря постійної 
комісії та ііадаю їт.ся депутатами для ознайомлення. 1 оловн постійних комісій подають звіт 
про свої відрядження на ім'я селищного голови.

Стаття 18. Підготовчі комісії
Постійні комісії для вивчення питань, розробки проектів рішень ради можуть створювати 
підготовчі комісії і робочі групи із залучення.м представників громад кості, вчених і 
спеціалістів.



Стаття 19. Спільні засідання комісій
Питання, які ніиіежать до відання кількох постійних комісій, можуть за ініціативою комісій, 

а також за дорученням ради, її голови розглядатися на спільних засіданнях цих комісій. 
Протоколи (висновки і рекомендації), прийняті постійними комісіями на їх спільних 
засіданнях, підписуються головами та секретарями відповідних постійних комісій.

Стаття 20. Підкомісії
Для забезпечення конкретних иапря.мів своєї діяльності постійна комісія може створювати у 
межах свого складу підкомісії.

1. Підкомісія може створюватися у складі не меніпе як трьох членів постійної комісії. 
Члени постійної комісії можуть входити до складу кількох підкомісій.
2. голова підкомісії обирається на засіданні постійної комісії відкритим голосуванням 
більшістю голосів постійної ко.місії від загального складу.
3. Усі члени постійної комісії, незалежно від того, чиє вони членами цих підкомісій, 
можуть відві.тувати засідання будь-якої підкомісії з правом дорадчого голосу.

Стаття 21. Організація засідань постійної комісії
1. Основною формою роботи постійних комісій є засідання. Засідання постійних комісій 
скликаються за необхідності і є правомочними, якщо в них беруть участь не менше як 
половина депутатів від загального складу комісій.
2. Засідання постійних комісій проводяться відкрито і гласно, крім випадків, коли за 
рішенням постійних комісій проводиться закрите засідання. Для здійснення звукозапису, 
кіно- і відеозйомок потрібна згода постійної комісії. На закритому засіданні, крім членів 
комісії, можуть бути присутніми запрошені особи. Депутат ради може брати участь у 
роботі постійної комісії, до складу якої він не входить, з правом дорадчого голосу. 
Постійна комісія може позбавити такого депутата можливосі і бути присутнім на 
засіданні комісії, якщо він свою поведінкою перешкоджає її роботі.
3. За рішенням постійних комісій на їх засі.таннях може проводитися розгляд питаїгь. що 
належать до їх компетенції. Метою засідані. є отримання всебічної інформації щодо 
питань, які розглядаються. їх вивчення і обговорення. Засіданігя постійних комісій 
протоколюються. Інформація, отримана пі.ц час засі.тань. використовується для 
прийняття рішень постійних комісій.
4. Для проведення засідань постійна комісія визначає кворум, який не може бути 
меншим ніж половина загального складу ностіі'пюї комісії. Під час засідання кожен член 
постійної комісії має право ставити запитаппя промовця та одержувати відповіді на них. 
Засідання не може бути припинено, поки всі бажаючі не використають це право. 
Засідання проводяться в .межах одного робочого дтія. Постійна ко.місія може прийняти 
рішення про продовження засідання.
5. Постійні комісії повинні повідомляти про дату, місце проведення засідання та 
питання, що виносяться на обговорення, не менш як за три дні до його початку.
6. За резулыатами вивчення і розгляду питані) на засіданнях постійних комісій 
більшістю голосів від присутніх на засіданні членів комісії шляхом голосування 
(вііікритого. поіменного або закритого) приймаються висновки і рекомендації. 
Голосування здійснюється особисто члеиа.ми постійних ко.місій. Підрахунок голосів під 
час відкритого голосування здійснює секретар посгійної комісії.
7. Па кожному засіданні постійної комісії секретарем комісії ведеться протокол. 
Протоколи (висновки та рско.мендації) постійних комісій піднисують голови та секретарі 
постійних ко.місій. Витяги з цих документів може нілнис>'вати голова (заступник) тав 
окремих випадках секретар комісії. За відсу тності го.тови комісії або неможливості ним 
виконувати свої повноваження з інших причин його (|)ункції виконує заступник голови 
комісії або секретар комісії. У разі відсутності названих осіб за наявності кворуму, 
ко.місія визначає головуючого на засіданні та депутата, шо тимчасово виконує обов’язки 
секретаря комісії на цьому засіданні.
8. Протокол засідання є офіційним документо.м, шо пі.дтвер/окує процес обговорення і 
прийняття рішення, реко.мендації чи висновки постійної комісії.



9. У проток'олі зазначаються;
- номер протоколу, дата, час і місце проведення засідання;
- прізвище головуючого на засіданні, список членів комісії, присутніх на засіданні та 
відсутніх, із зазначенням причин їх відсутності, список запрошених осіб, які присутні на 
засіданні;
- порядок денний засідання;
- розглянуті питання порядку денного, список депутатів, а також запрошених, які 
виступили під час обговорення, та короткий зміст їх виступів;
- назви документів, розглянутих на засіданні постійної комісії або поширених серед 
членів комісії;
- результати голосування з питань денного, у то.му числі поіменне, якщо таке 
проводилося;
- прийня ті рішетіня. рекомендації, висновки.
10. Протоколи засідань постійних комісій зберігаються у встановлеио.му порядку і за 
зверненням депутата ради надаються для ознайо.млсння.
11. Засідання постійної ко.місії скликає голова комісії відповідно до затвердженого плану 
роботи за дорученням ради або за власною ініціативою, але не ріділе одного разу на 
місяць.
12. Голова постійної комісії зобов'язаний скликати засідання ко.місії, якщо на цьому 
наполягає не менш як половина загального списку комісії. У разі коли голова комісії на 
вимогу половини загального складу постійної комісії не скликає засідання, члени 
постійної комісії .можуть зібратися самостійно і за наявності кворуму обрати 
головуючого для ведення засідання.

13. План роботи постійних комісій складається головою комісії, його заступником та 
секретарем з урахуванням пропозицій членів комісії і затверджується на засіданні 
постійної комісії.

14. Додатково до порядку денного засідання постійної комісії можуть бути включені 
питання термінового характеру, якщо на цьом> наполягає не менш як половина 
присутніх на засіданні членів постійної комісії.

15. За результатами вивчення і розгляду питань постійної комісії готують висновки і 
рекомендації. Висновки і рекомендації постійної комісії приймаються більшістю голосів 
віл загалі)НОго складу комісії та підиисуюгься головою ко.місії. а в разі його відсутності -  
заступником голови або секретарем комісії.

16. Висновки та рекомендації постійних комісій .можуті, бути переглянуті, якщо за це 
висловились більшість членів комісії від її загального складу. Зазначені доку.менти 
надсилаюгься органам та посадовим особам, які брали участь у засідання постійної 
комісії.

17. Рекомендації постійних комісій надсилаються адресатам секретарем ради протягом трьох 
наступних робочих днів після засідання постійної комісії.

18. Реко.мендації та висновки постійних комісій оформляються на відповідних бланках, 
зразки яких затверджуються селишиим головою. Зазначені документи підлягають 
обов’язковій реєстрації. Оприлюднення відповідних документів постійних комісій 
здійснюбіться за рішенням цих комісій (про що обов'язково зазначаються в документі) та 
за погодженням із селіицним головою.

19. Депутат може внеловитн окрему думку щодо висновків і а рекомендацій, яка 
викладається письмово і долучається до матерісшів засідання.

20. Рекомеїшації посгійних комісій підлягають обов'язковому розгляду органа.ми. 
підприє.мства.ми. \становами. організанія.ми. посадовими особами, яки.м вони адресовані. 
Про резтдьтат розгляду і вжиті заходи повииио б\ти повідомлено комісіям у 
встановлениіі нн.ми строк. За результатами засідання ці особи підннсують відповідні 
рішення ко.місії та протоколи.

21. За рішенням пос гійних комісій на їх засіданнях .можуть проводитися слухання. 
Інформація, отримана під час слухань, використовується для прийняття рішень постійних 
комісій. Про час, місце проведення слухання та питання, шо вносяться на обговорення, 
повинно бути повідомлено членам комісії та запрошеним на її засіданні особам не менше 
як за тиждень до його початку.



Стаття 22. Вимоги щодо висновків і рекомендацій постійних комісій
]. Постійні комісії [іодають на розгляд ради свої висновки і рекомендації на підготовлені 

ними проекти рішень та інші акти. У разі необхідності за дорученням селищного 
голови висновки і рекомендації мають бути узгоджені з інніими постійними комісіями 
ради.

2. Висновки постійних ко.місій мають містити:
- обгрунтування доцільності розробки ми прийняття рішення;
- загальну характеристику проблем, вирішенню яких сприятиме прийняття 
запропонованого рішення;
- фінансово-економічне обгрунтування у разі, якщо реалізація рішення потребує 
матеріальних та фінансових витрат.

3. До висновку постійної комісії кожен з її членів може подати свої додаткові зауваження 
чти окрему думку.

4. Висноііки або рекомещіації постійних комісій щодо обрання або призначення радою 
каидидагур поса.тових осіб мають містити;
- висновки постійної комісії щодо рівня кваліфікації та освіти кандидата на посаду;
- пропозицію постійної комісії щодо схвалення чи заперечення стосовно кандидатури 
посадової особи;
- обґр>тітування і мотиви прийнято рішення.

5. Висновки постійної комісії щодо діяльності посадової особи маг містити конкретні 
посилання на законодавчі акти України, що передбачають норми, які порушує або 
неналежно виконує посадова особа, із зазначенням підтверджуючих фактів,

6. Висновок має складатися з мотивува.льиої та резолютивної частин. У висновку також 
.має бути зазначено місце і час розгляду питання, перелік членів постійної комісії, 
присутніх на засідання, прізвище, посада, освіта, стаж роботи посадової особи у разі 
розгляду її канди,цатури постійною комісією.

7. Висновок має міаити чітко сфор.мульоваиі іюзитивпі та негативні факти роботи органу 
чи посадової особи. У разі надходження або висловлешія пропозиції про недовіру 
посадовій особі іа про звільнення її із займаної посади посіійна комісія зобов'язана 
відтворити цю пропозицію у своєму висновку та пі.тго їл вати проект ві,тповідного 
документа, якщо вирішення .таиого питання належить до компетенції ради.

8. У висновку мають бути визначені заходи, які необхідно здійснити для усунення 
недоліків, виявлених постійиоюжщфт^ мотивації щодо відповідальності 
посадової особи, рівня віді^іТ^днреті Ї^ФЬи^^ посаді та рекомендації щодо 
здійснення інших організ^гцйпих заходівї^

Секретар С гаросалтшсьщ ^дищноі.гади ІТТиітрикун.
V ̂  о


